CÂMARA DE VEREADORES

          MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS

  Moção de Pesar
Deus em sua infinita bondade nos concedeu a vida...Como filhos do Criador, nossa vida a ele pertence!

A Câmara de Vereadores do Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, em conformidade com o

Requerimento n.02/2025 – de autoria de vários vereadores, em Sessão Ordinária no dia 22/04/2025, Outorga

MOÇÃO DE PESAR e lamentam o falecimento do Santíssimo Sr. Jorge Mario Bergoglio (Papa Francisco) e

seus familiares, nosso fraternal abraço com votos de pesar, desejando que a paz e o consolo continuem

reinando no meio de todos, primando o amor a Deus sobre todas as coisas, para que o Santíssimo Sr. Jorge

Mario Bergoglio, descanse em paz.

Essa Casa de Leis, não poderia deixar de se associar ao seu PESAR, rogando a Deus que traga conforto

aos corações enlutados com a perda do ente querido, e a seus fiéis do mundo inteiro.

Sala das Sessões, aos 22 dias do mês de abril do ano de 2025.
Vereadores:

Danilo Augusto Branco                    Saulo Cesar Guerra                      Marcelo Donizete Maciel

Fabio Pinheiro da Silva                        Luciana de Jesus Maia Moreira